

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края "Клинический фтизиопульмонологический медицинский центр"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Лысьвенский филиал ГБУЗ ПК "КМФЦ" (г. Лысьва, ул. Больничная, д. 6Б)					
Дневной стационар при поликлиники					
21802026. Медицинская сестра (3-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора	постоянно	руководство	
21902026. Врач-фтизиатр (2-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора	постоянно	руководство	
Амбулаторное отделение №11					
22002026. Врач-фтизиатр участковый (2-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора	постоянно	руководство	
22102026. Заведующий медицинским структурным подразделением, врач-фтизиатр участковый (1-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора	постоянно	руководство	
22202026. Уборщик производственных помещений (1-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, де-	Снизить вредное воздействие биологического фактора	постоянно	руководство	

	зинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)		Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовывать рациональные режимы труда и отдыха			ночью	руководство	
22302026. Уборщик производственных помещений (1-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)		Снизить вредное воздействие биологического фактора	ночью	руководство	
	Организовывать рациональные режимы труда и отдыха					
22402026. Медицинская сестра процедурной (4-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)		Снизить вредное воздействие биологического фактора	ночью	руководство	
22502026. Медицинская сестра участковая (3-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)		Снизить вредное воздействие биологического фактора	ночью	руководство	
22602026. Медицинская сестра участковая (3-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)		Снизить вредное воздействие биологического фактора	ночью	руководство	
22702026. Старшая медицинская сестра (5-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)		Снизить вредное воздействие биологического фактора	ночью	руководство	
22802026. Медицинская сестра по физиотерапии (3-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)		Снизить вредное воздействие биологического фактора	ночью	руководство	
Общеполыклинический медицин-						

ский персонал						
22902026. Руководитель филиала - врач-фтизиатр (1-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора	настоянно	руководство		
Рентгеновский кабинет						
23002026. Врач-рентгенолог (2-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора	настоянно	руководство		
23102026. Рентгенолаборант (2-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора	настоянно	руководство		
Общеполитический немедицинский персонал						
23202026. Слесарь-сантехник (1-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора	настоянно	руководство		
23302026. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1-й квалификационный уровень)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора	настоянно	руководство		
23402026. Сторож (1-й квалификационный уровень)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		настоянно	руководство		
23502026. Сторож (1-й квалификационный уровень)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		настоянно	руководство		
23602026. Водитель автомобиля (1-й квалификационный уровень)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	настоянно	руководство		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	настоянно	руководство		

23702026. Специалист гражданской обороны (2-й квалификационный уровень)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		лично	руководство	
23802026. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		лично	руководство	
23902026. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (1-й квалификационный уровень)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		лично	руководство	
24002026. Уборщик территорий (1-й квалификационный уровень)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		лично	руководство	

Дата составления: 29.05.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель Лысьвенского филиала -
врач-фтизиатр ГБУЗ ПК «КФМЦ»

Се
(подпись)

Сафонов Александр Федорович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.07.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий медицинским подразделением врач-фтизиатр участковый Лысьвенского филиала ГБУЗ ПК «КФМЦ»

Глу
(подпись)

Перова Галина Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026
(дата)

Профгруппорг уполномоченный по охране труда ГБУЗ ПК «КФМЦ» Лысьвенского филиала

ЕД
(подпись)

Демкина Елена Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026
(дата)

Заведующий хозяйством Лысьвенского филиала ГБУЗ ПК «КФМЦ»

Кел
(подпись)

Носков Николай Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026
(дата)

Специалист по охране труда Лысьвенского филиала ГБУЗ ПК «КФМЦ»

ЛМ
(подпись)

Лавриеня Любовь Вячеславовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2938
(№ в реестре экспертов)

П
(подпись)

Байрамова Наталья Петровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.05.2026
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края "Клинический физиопульмонологический медицинский центр"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность рабочих мест		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	910	23	0	6	0	15 2 0 0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	760	28	0	10	0	15 3 0 0
из них женщин	646	17	0	4	0	10 3 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0 0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Безопасный дополнительный оп- лачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Лысьвенский филиал ГБУЗ ПК "КМФЦ" (г. Лысьва, ул. Больничная, д. 6Б) Дневной стационар при поли- клиники																							
21802026	Медицинская сестра (3-й ква- лификационный уровень)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
21902026	Врач-фтизиатр (2-й квалифи- кационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

22002026	Амбулаторное отделение №11 Врач-фтизиатр участковый (2-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
22102026	Заведующий медицинским структурным подразделением, врач-фтизиатр участковый (1-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
22202026	Уборщик производственных помещений (1-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
22302026	Уборщик производственных помещений (1-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
22402026	Медицинская сестра процедурной (4-й квалификационный уровень)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
22502026	Медицинская сестра участковая (3-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Да
22602026	Медицинская сестра участковая (3-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Да
22702026	Старшая медицинская сестра (5-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
22802026	Медицинская сестра по физиотерапии (3-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Да
22902026	Общеполитический медицинский персонал Руководитель филиала - врач-фтизиатр (1-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
23002026	Рентгеновский кабинет Врач-рентгенолог (2-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Да	Нет
23102026	Рентгенолаборант (2-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Да
23202026	Общеполитический немедицинский персонал Слесарь-сантехник (1-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
23302026	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1-й квалификационный уровень)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
23402026	Сторож (1-й квалификационный уровень)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

